
DC\1092473CS.doc PE581.949v01-00

CS CS

Evropský parlament
2014-2019

0052/2016

27.4.2016

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 136 jednacího řádu

ke strategii EU pro problematiku bezdomovectví

Neena Gill (S&D), Brian Hayes (PPE), Alfred Sant (S&D), Sylvie Goulard 
(ALDE), Karima Delli (Verts/ALE), Lynn Boylan (GUE/NGL), 
Sylvie Guillaume (S&D), Ivan Jakovčić (ALDE), Agnes Jongerius (S&D), 
Dimitrios Papadimoulis (GUE/NGL), Gabriele Zimmer (GUE/NGL), 
Viorica Dăncilă (S&D), Mary Honeyball (S&D), Stefan Eck (GUE/NGL), 
Bronis Ropė (Verts/ALE), Hugues Bayet (S&D), Klaus Buchner 
(Verts/ALE) 

Platné do: 27.7.2016



PE581.949v01-00 2/2 DC\1092473CS.doc

CS

0052/2016

Písemné prohlášení podle článku 136 jednacího řádu Parlamentu ke strategii EU pro 
problematiku bezdomovectví1

1. Ve většině členských států sílí fenomén bezdomovectví, které každodenně doléhá na 
statisíce lidí. Škála bezdomovců je pestrá – počínaje mladými lidmi, rodinami, migranty, 
obětmi domácího násilí a osobami se zdravotním postižením konče. 

2. Bezdomovectví představuje nejdrastičtější formu chudoby, porušuje lidská práva 
a společnosti způsobuje vysoké náklady, neboť je překážkou k získání zaměstnání 
a požívání sociálních práv. 

3. Evropský parlament opakovaně požadoval, mj. v usneseních ze dnů 14. září 2011 a 16. 
ledna 2014, strategii věnovanou bezdomovectví.

4. Rada, ESVČ a Výbor regionů vyjádřily názor, že při řešení tohoto problému může 
členským státům výrazně pomoci EU. 

5. Cíl, který si EU stanovila pro boj s chudobou, a opatření, která byla za tímto účelem 
přijata, však v současnosti bezdomovectví opomíjejí. EU by jako místo, kde se ctí 
spravedlnost, základní práva a sociální spravedlnost, měla tuto situaci bezodkladně 
napravit a bezdomovectví přiznat ve svém sociálním pracovním programu prioritní 
význam.

6. Vyzývá Komisi, aby vypracovala akční plán pro bezdomovectví, jenž náležitě zohlední 
zásadu subsidiarity a bude zahrnovat i opatření, jako je např. monitorování, prohlubování 
znalostí, vzájemné učení a mezinárodní výměny, a aby taktéž plně využívala příslušné 
nástroje a finanční prostředky EU.

7. Toto prohlášení je spolu se jmény signatářů předáno Radě a Komisi.

1 Pokud v souladu s čl. 136 odst. 4 a 5 jednacího řádu Parlamentu prohlášení podepíše většina všech poslanců 
Parlamentu, prohlášení je zveřejněno v zápisu ze zasedání se jmény signatářů a zasláno adresátům, aniž by bylo 
pro Parlament závazné.


